
SKUPSCINSKI 
DOLENJSKI Ml 

i»rawi«LiujFPT?B 

Letnik VI. Novo mesto, 13. marca 1969 

za občine BREŽICE 

ČRNOMELJ. KOČEV 

JE, KRŠKO, METLIKA 

NOVO MESTO, RIB 

NICA, SEVNICA IN 
TREBNJE 

Št. 7 

V S E B I N A  

OBČINA ČRNOMELJ; 
89. Odlok o sprejetju zazidalnega načrta za stano­

vanjsko sosesko »čardak« v Črnomlju 
90. Odlok o uvedbi krajevnega samoprispevka za 

Jernejo vas 

OBČINA METLIKA: 
91. Odlok o določitvi volilnih enot za volitve odbor­

nikov in števila odbornikov, ki se volijo v vsaki 
volilni enoti občinske skupščine Metlika 

O B Č I N A N O V O  M E S T O ;  
92. Odlok o ustanovitvi sklada za štipendiranje 
93. Odlok o ustanovitvi sklada za pospeševanje kul* 

turne dejavnosti 
94. Odlok o ustanovitvi sklada za pospeševanje 

kmetijstva 

OBČINA ČRNOMELJ 
89. 

Na podlagi 12. in 13. člena zakona 
o urbanističnem planiranju (Uradni list 

SRS št. 16—119/67) in 125. člena sta­
tuta občine Črnomelj je občinska skup­
ščina Črnomelj na seji obbčinskega 
zbora in zbora delovnih siloupnosti 
dne 21. februarja 1969 sprejela 

O D L O K  
o sprejetju zazidalnega načrta 

za stanovanjsko sosesko »Cardak« 
v Črnomlju 

1. dlen 
Sprejme se zazidalni načrt zk sta­

novanjsko sosesko »Cardak« v Črno­
mlju, ki ga je izdelal urbanistični za­
vod »Projektiivni atelje«, LJubljana. 

2. 61«! 
Objekti se morajo izvesti skladno 

z zazidalnim načrtom in pravilnikom 
o zazidavi, ki je sestavni del tega od­
loka. 

3. člen 
Zazidalni načrt obsega področje za­

hodno od Ulice 21. oktobra do bodoče 
ceste na Svibnik, severoza^iodno od bo­
doče obvozne ceste in jugovzhodno do 
predvidene nove šole. Površina zazi­
dalnega področja znaša 12 ha. 

4. člen 
Nadzorstvo nad izvajanjem zazidal-

nega načrta izvaja občinski urbanistič­
ni inšpektor. 

5. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu. 
Številka: 350—1/69 
Datum: 21.2.1969 

Predsednik 
občinske skupščine Črnomelj: 

Anton Dvojmoč, 1. r. 

90. 
Na podlagi 138. člena zakona o pri­

spevkih in davkih občanov (Uradni list 
SRS št. 7/67, 36/67, 5/68, 27/68, 40/68 
in 3/69) in 125. člena statuta občine 
Črnomelj (Ura^l vestnik Dolenjske 
.št. 15/64) ter sklepa zbora občanov Jer­
neje vasi z dne 29. januarja 1969 je ob­
činska skupščina Črnomelj na seji ob 
činskega zbora in zbora • delovnih skup­
nosti dne 21. febuarja 1969 sprejela 

O D L O K  
o uvedbi krajevnega samoprispevka 

za Jernejo vas 

1. člen 
Za Jernejo vas se uvede krajevni 

samoprispevek za ureditev nove poti 
od vasi do glavne ceste, ki pelje v Črno­
melj. 

2. člen 
Samoprispevek se uvede za tri leta 

m ga plačujejo naslednji zavezanci, ki 
prebivajo na območju Jerneje v^si: 

a) Letniki kmetijskih zemljišč v vi­
šini 10 odstotkov od svojega katastrske­
ga dohodka; 

b) delavci in upokojenci v višini 5 
odstotkov od svojih obračunanih me­

sečnih osebnih dohodkov oz. pokoj­
nin. 

Glede oprostitve plačila krajevn^a 
samoprispevka se uporabljajo določila 
144. člena zakona o prispevkih in dav­
kih občanov (Uradni list SRS št. 
7/67). 

3. člen 
Skupna vrednost krajevnega samo­

prispevka znaša 30.000 din in ga je moč 
uporabiti samo v namen, določen v 1. 
členu tega odloka. 

4. člen 
Lastniki zemljišč in upokojenci so 

dolžni izpolnjevati svoje obvezaiosti vsa­
ke 3 mesece, samoprispevek zaposlenih 
pa se obračunava in plačuje ob vsa 
kem izplačilu osebnega dohodka, obra-
čimavajo pa ga delovne organizacije. 

Ce zavezanci ne bodo izpolnjevali 
svojih obveznosti, bo davčna uprava 
ObS Črnomelj od vsakega takega za­
vezanca prisilno izterjala dolžna znesek 
s pri'bitkom stroškov izterjave, v skla­
du z veljavnimi predpisi. 

5. člen 
Za izvajanje tega odloka skrbi od­

delek za gospodarstvo in finance ObS 
Črnomelj in določen vaški odbor. 

6. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu. 

Številka: 420—28/68 
Datum: 21.2.1969 

Predsednik 
občinske skupščine Črnomelj: 

Anton Dvojmoč, 1. r. 



STRAN 74 SKUPSCINSKT DOLENJSKI LIST ŠTE'^^tt KA 7 

OBČINA METLIKA 
91. 

Na podlagi 37. člena zakona o vo­
litvah odbornikov občinskih skupščin 
(Uradni list SRS št. 5/69) in 2. odstavka 
119. člena statuta občine Metlika (Skup 
ščinski Dolenjski list št. 19/65 in 20/68) 
je občinska skupščina Metlika na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 21. februarja 1969 spre­
jela 

O D L O K  
o določitvi volilnih enot za volitve 
odbornikov in števila odbornikov, 

ki se volijo v vsaki volilni enoti 
občinske skupščine Metlika 

1. člen 
Za volitve odbornikov občinske 

skupščine Metlika se določijo na ob­
močju občine Metlika naslednje volilne 
enote, v katerih se voli po 1 odbornik 
občinskega zbora, in sicer: 

1. volilna enota št. 1 obsega del me­
sta Metlike: Mcitni trg, Trg svobode, 
Na obrh in Ulica na trg; 

2. volilna enota št. 2 obsega del me­
sta Metlika: CBE od Fuksa do Henig-
mana, Cankarjeva cesta in Tovarniška 
pot; 

3. volilna enota št. 3 obsega del 
mesta Metlika; CBE od Fuksa do Vra-
nešiča, Trdinova pot, Stara cesta, Nova 
cesta, Breg revolucije in Bočka; 

4. volilna enota št. 4 obsega del me­
sta Metlika: Vinogradniška cesta, Pot 
na Veselico, Prečna pot. Na Požeg, Na 
vratilova pot, Partizanski trg; 

5. volilna enota št. 5 obsega del me­
sta Metlika: CBE od Henigmana do 
Kolpe in Križevsko vas; 

6. volilna enota št. 6 obsega nase­
lji: Rosalnice in Radoviči 

7 volilna enota št. 7 obsega nase­
lja: Božakovo, 2elebej in Rakovec; 

8 volilna enota št. 8 obsega naselje: 
Drašiči 

9 volilna enota št. 9 obsega naselja: 
Vidošiči, Železniki, Kramačina in Ka­
menica; 

10 volilna enota št. 10 obsega nase­
lji: Boldraž in Slamna vas; 

11 volilna enota št. 11 obsega nase-
jli: Bojanja vas in Krašnji vrh; 
12 volilna enota št. 12. obsega naselja; 
Gornja Lokvica. Dolnja Lokvica in Tr-
novec; 

13 volilna enota št. 13 obsega nase 
Ija: Radovica, Radoši in Ostriž; 

14. volilna enota št. 14 obsega nase­
lje Grabrovec; 

15. volilna enota št. 15 obsega nase­
lji Dragomlja vas in Bereča vas; 

16 volilna enota št. 16 obsega nase­
lja: Gornji in Dolnji Suhor, Bušinja 
vas. Male Lašče in Brezovica (del); 

17 volilna enota št. 17 obsega nase­
lja: Jugorje, Sela, Mačkovec, škemlje-
vec in Božič vrh; 

18 volilna enota št. 18 obsega nase­
lja: Hrast, Dole, Drage in Ravnace; 

19 volilna enota št. 19 obsega nase­
lji: Curilo in Svržake; 

20 volilna enota št. 20 obsega nase­
lja: Gradac — levi breg, Klošter In 
OkLjuka; 

21. volilna enota št. 21 obsega nase 
Ije Gradac — desni breg; 

22. volilna enota št. 22 obsega nase­
lja: Krasinec, Prilozje in Boginja vas; 

23. volilna enota št. 23 obsega nase­
lja: Podzemelj, MLAKE, Boršt, Kaplji-
šče, Srilje, Grm in Zemelj; 

24. volilna ©nota št. 24 obsega nase­
lja: (^mje Dobravice, Dolnje Dobra-
vice, Krivoglavice in Giršiče; 

25. volilna enota št. 25 obsega nase 
ij'i: Otok in Primostek. 

2. člen 
Za volitve odbornikov v zbor delov­

nih skupnosti se določijo na območju 
občine Metlika naslednje volilne eno­
te, v katerih se voli en odbornik v zbor 
delovnih skupnosti občinske skupščine 
Metlika, in sicer: 

I. V SKUPINO GOSPODARSTVA 

a, prva skupina 
1. volilna enota št. 1 obsega delov­

no organizacjo: del BETI, Metlika; 
2. volilna enota št. 2 obsega delovno 

organizacijo: del BETI, Metlika; 
3. volilna enota št. 3 obsega delovno 

organizacijo: del BETI, Metlika; 
4. volilna enota št. 4 obsega delovno 

organizacijo: del BETI, Metlika; 
5. volilna enota št. 5 obsega delovno 

organizacijo; del BETI, Metlika; 
6. volilna enota §t. 6 obsega delovno 

organizacijo: del BETI, Metlika; 
7 volilna enota št.. 7 obsega delovno 

organizacijo: del KOMETA, Metlika; 
8. volilna enota št. 8 obsega delovno 

organizacijo: deh NOVOTEKSA, Me. 
ka; 

9. volilna enota št. 9 obsega delovno 
organizacijo; del NOVOTEKSTA, Me­
tlika; 

10. volilna enota št. 10 obsega delov­
no organizacijo: del NOVOTEKSA, Me­
tlika; 

11 volilna enota št. 11 obsega delov­
no organizacijo: LEPIŠ, Suhor; 

12. volilna enota št. 12 obsega delov­
no organizacijo: Komunalno podjetje 
Metlika; 

13. volma enota št. 13 obsega delov­
no organizacijO: obrtniki — zasebniki 
z območja občine Metlika; 

14 volilna enota št. 14 obsega delov­
ne organizacije: s področja prometa, 
ki obsega: METLIKATRANS Metlika. 
Pionir, Novo mesto —servis Metlika, 
železniški postaji Metlika in . Gradac, 
pošte Metlika, Gradac in Suhor, Elek-
tro Metlika; 

15 volilna enota št. 15 obsega delov­
ne organizacije s pradročja trgovine; 
MERCATOR Ljubljana — PE Metlika, 
trgovine Kraš, Novotehna, Kokra, Peko, 
Borovo, Tobaik; 

16. volilna enota št. 18 obsega delov­
ne organizacije: Hotel Metlika, Pekari-
ja Metlika, Silos Rosalnice in Gradac, 
Turistična pisarna ter Mesno podjetje 
Metlika; 

b) druga skupina 
17. volilna enota št. 17 obsega kme­

tijsko organizacijo KZ Metlika za na­
selja: Metlika, Križevska vas, Rosalni­
ce, Radoviči, Curile, Svržaki in Grabro­
vec: 

18. volilna enota št. 18 obsega kme­
tijsko organizacijo KZ Metlika za na 
selja: Gornji Suhor, Dolnji Suhor, Lok­
vica, Trnovec, Bušinja vas, Brezovica — 
del, Malo Lešče, Jugorje,, Sela, Skemlje 
vec, Mačkovec Hrast. Drage, Dole, Rav 
nace, Bereča vas in Dragomlja vas; 

. 19. volilna enota št. 19 obsega kme-
tijsiko organizacijo KZ Metlika, za nase­
lja: Drašiči, Vidošiči, Železniki, Krma-
čma, Božakovo, Rakovec in Zelebej; 

20. volilna enota št. 20 obsega kmetij­
sko organizacijo KZ Metlika za nase­
lja- Gradac, Podzemlje, Klošter, Vra-
noviči, Krivoglavice, G. in D. Dobravi­
ce, Grm, Otok, Kapljiišče, Zemelj, Mla­
ke, Škrilje, Boginja vas, Boršt, Prilozje, 
Primostek in Krasinec; 

21. volilna enota št. 21 obsesja delov­
ne organizacije KZ Metlika za naselja; 
Radovica, Krašnji vrh, Bojanja vas, Ra­
doši, Slamna vas in Boldraž; 

II. V SKUPINI PROSVETE 
IN KULTURE 

22. volilna enota št. 22 obsega delov-~ 
no organizacijo: osnovna šola Metli­
ka in Belokranijskl muzej; 

23. volilna enota št. 23 obsega de­
lovno organizacijo; osnovna šola Su­
hor, osnovna šola Podzemlje s podruž­
nično šolo Gradac, podružnične šole 
Drašiči, Radovica in Božakovo. 

III. V SKUPINI ZDRAVSTVA 
IN SOC. VABSTVA 

24. volilna enota št. 24 obsega de­
lovno organizacijo: Zdravstveni dom 
Metlika, Lekarna Metlika ter Dom po­
čitka Metlika. 

IV. V SKUPINI DELOVNIH LJUDI 
V DRŽAVNIH ORGANIH, 

DRUŽBENIH ORGANIZACIJAH 
IN DRUŠTVIH 

25 volilna enota št. 25 obsega de­
lovno organizacijo: delavci uprave ObS 
Metlika, delavci postaje milice Metlika 
ter delavci družbenih organizacij. 

3. člen 
Odbomiški mandat traja vsem od­

bornikom občinskega zbora in zbora 
delovjh skupnosti občiriske skupšči­
ne Metlika, ki bodo izvoljeni na volit­
vah v aprilu 1969, 4 leta. 

* 4. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu 

5. člen 
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, 

preneha veljati odlok št. 013-2/63 z dne 
15.4. 1963 o določitvi volilnih enot za 
volitve odbornikov ter število odborni­
kov, ki se volijo v vsaki volilni enoti v 
občinsko skupščino Metlika. 

Številka: 013-3/69 
Datum: 21. 2.1969 

Predsednik občinske skupščine 
Metlika: 

Peter Vu.jčič, 1. r. 

mmmmmmmmmmmms/t 

OBČINA NOVO MESTO 
92. 

Na podlagi 68. člena zakona o finan­
ciranju družbeno-političnih skupnosti 
v SR Sloveniji (Uradni list SRS št. 
36/64 in 43/67) in 238. člena statuta ob­
čine Novo mesto (Uradni vestnik Do­
lenjske št 8/64, 12/65 in 21/65 ter Skup­
ščinski Dolenjski Ist št. 14/67 in 3/68) 
je občinska skupščina Novo mesto na 



ŠTEVTT;KA 7 STRAN 75 

seji občinskega zbora in zbora delov­
nih skupnosti dne 21. februarja 1969 
sprejela 

O D L O K  
o ustanovitvi sklada za štipendiranje 

1. člen 
Ustanovi se sklad za štipendiranje. 

2. člen 
Ime sklada je: sklad za Štipendira­

nje (v nadaljnjem besedilu: sklad). Se­
dež sklada je v Novem mestu. 

3. člen 
Sklad se ustanovi z namenom, da 

se načrtno in enotno iisvaja politika 
štipendiranja v občini, in sicer: 

1. z zbiranjem sredstev, 
2. z zbiranjem nadarjenih kandida­

tov. 
3. z ugotavljanjem potreb po kadrih 

in iskanjem štipenditorjev, 
4. s podeljevanjem štipendij in po­

sojil. 

4. člen 
Sklad je pravna oseba. 

S:;ad predstavlja predsednik uprav­
nega odbora sklada. Za svoje obvezno­
sti ;e sklad odgovoren z vsemi svojimi 
sre'.lstvd. 

Sklad upravlja enajstčlanski uprav­
ni odbor. 

Predsednika in pet članov upravne­
ga odbora, od katerih morajo biti štir­
je predstavniki delovnih organizacij, 
ki sodelujejo s skladom, imenuje ob­
činska skupščina, po enega člana pa 
imenujejo. Medobčinski zavod za pro-
svetno-pedagoško službo Novo mesto, 
Zveza združenj borcev NOV Novo me­
sto, občinska konferenca ZMS Novo 
mesto. Zavod za zaposlovanje delavcev 
Novo mesto in občinski sindikalni svet 
Novo mesto. 

Mandatna doba članov upravnega 
odbora traja štiri leta. 

5. člen 
Upravni odbor sklada opravlja zla­

sti naslednje zadeve: 
1 sprejema statut sklada, ki ga da 

pred sprejemom v javno razpravo 
vsem delovnim in družbeno-političnim 
organizacijam, 

2 skrbi za zbiranje sredstev skla­
da 

3. v stalni povezavi z izobraževahii-
mi zavodi zbira nadarjene kandidate; 

4. ugotavlja potrebe i>o kadrih v go­
spodarstvu in družbenih službah, 

5 odloča o podelitvi štipendij in po­
sojil kandidatom, ki se štipendirajo 
neposredno iz sredstev sklada, 

6. dogovpja se s posameznimi de­
lovnimi oi^^anizacijami, da podelijo 
kandidatom, ki jih sklad predlaga, šti­
pendije ah posojila, 

7 tekoče spremlja učne uspehe šti 
pendistov, 

8 sprejema finančni načrt in za 
ključni račun sklada, 

9. opravlja druge zadeve, ki so mu 
dane s statutom sklada, z zakonitimi 
predpisi in s sklepi ustanovitelja, ka­
kor tudi s pogodbami, ki jih s skladam 
sklenejo posamezne delovne in druge 
organizacije. 

štipendije se podeljujejo po merilih, 
ki so določena v statutu sklada. Meri­

la morajo upoštevati načelo, da se šti­
pendirajo predvsem nadarjeni kandi­
dati, vsebovati pa morajo tudi določ­
be, da imajo prednost ob enakih pogo­
jih otroci borcev NOV. 

6. člen 
Viri dohodkov sklada so: 
1. prispOT^ občinsk^:a proračima, 
2. prispevki delavnih organizacij; 
a) v denarju, 
b) v obliki obveze, da bodo letno šti 

pendirale določeno število štii)endistov, 
k; jih bo predlagal sklad, pri tem pa 
.se bodo same dogovarjale s štipendi 
sti o smeri študija in z njimi sklepale 
pogodbe v skladu s svojimi internimi 
predpisi, 

3. prispevki družbeno-p>olitičnih in 
drugih organizacij, 

4. drugi dohotUd. 

7. člen 
Sklad posluje po določbah zakona 

o financiranju družbeno-političnih 
skupnosti v SR Sloveniji. 

Sklad ima statut, ki ga sprejme 
upravni odbor stelada, potrdi pa ob­
činska skupščina. 

Statut mora vsebovati podatke, ki 
jih določata 68. in 72. člen zakona o fi 
nanciranju družbeno-političnih skupno­
sti v SR Sloveniji. 

8. člen 
Dohodki in izdatki sklada se vsako 

leto določijo v finančnem načrtu, ki ga 
iprejme upravni odbor sklada in ga 
predloži na vp(^led občinski skupšči­
ni. 

9. člen 
OdredbodajaJec za . izvrševanje fi­

nančnega načrta je predsednik upravne­
ga odbora sklada ali oseba, ki jo sklad 
pooblasti. 

10. člen 
Finančno administrativne posle za 

sklad opravlja oddelek za finance, stro­
kovno tehnične zadeve pa oddelek za 
gospodarske . in družbene dejavnosti. 

11. člen 
Ta odlok začne veljati osmi 4an po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu. 

Številka: 402-17/69-8 
Datum: 21. 2.1969 

Predsednik 
občinske skupSčine Novo mesto: 

Franci Kuhar, 1. r. 

93. 
Na podlagi 68. člena zakona o finan­

ciranju družbeno-političnih skupnosti 
v SR Sloveniji (Uradni list SRS št. 36/64 
in 43/67) in 238. člena statuta občine 
Novo mesto (Uradni vestnik Dolenj 
ske št. 8/64, 12/65 in 21/65 ter Skup 
ščinrski Dolenjski list št. 14/67 in 3/68) 
je občinska skupščina Novo mesto na 
seji občinskega zbora in zbora delov­
nih skupnosti dne 21. februarja 1969 
sprejela 

O D L O K  
o ustanovitvi sklada za pospeševanje 

kulturne dejavnosti 

1. člen 
Ustanovi se sklad za p>ospeševarLje 

kulturne dejavnosti v občini Novo me­
sto. 

2. člen 
Ime sklada je: sklad za pospeševa­

nje kulturne dejavnosti (v nadaljnjem 
besedilu: sklad). Sedež sklada je v No­
vem mestu. 

3. člen 
Sklad se ustanovi z namenom: 
1. da financira dejavnost Študijske 

knjižnice in Dolenjskega muzeja ter de­
javnost spomeniškega varstva na ob­
močju občine, 

2 da sofinancira dejavnost Zavoda 
za kulturno dejavnost in Dolenjske za­
ložbe, 

3. da skrbi za organizacijsko rast, 
nadaljnji razvoj in kvaliteto dela vseh 
institucij s področja kulture ter za raz­
voj in poživitev amaterskih skupin in 
društev s tematiko kulturne dejavno­
sti, ki jo vodi in usmerja občanska Zve­
za kultumo-prosvetnih organizacij, in 
pri tem sofinancira predvsem; 

— razvoj ljudskega knjižničarstva, 
— dramsko dejavnost, 
— pevsko in glasbeno dejavnost, 
4. da v okviru materialnih možno­

sti podpira in sofinancira tudi druge ob­
like kulturnega življenja in dela v ob­
čini. ' 

4. člen 
Sklad je pravna oseba. 
Sklad predstavlja predsednik uprav­

nega odbora sklada. Za svoje obvez­
nosti je sklad odgovoren z vsemi svo­
jimi sredstvi. 

Sklad upravlja enajstčlanski upravni 
odbor. 

Predsednika in dva člana uprav­
nega odbora sklada, od katerih mora 
biti eden predstavnik spomeniškega 
varstva, imenuje občinska skupščina, 
po enega člana pa imenujejo: Studij­
ska knjižnica Mirana Jarca Novo me­
sto, Dolenjski muzej Novo mesto. Za­
vod za kulturno dejavnost Novo me­
sto in občinska Zveza kultumo-prosvet­
nih organizacij, občinska konferenca 
SZDL, Zveza združenj borcev NOV, ob­
činska konferenca ZMS Novo mesto in 
občinski sindikalni svet Novo mesto. 

Mandatna doba članov upravnega 
odbora traja štiri leta. 

5. člen 
Upravni odbor sklada opravlja zla­

sti naslednje zadeve; 
1. sprejema statut sklada, 
2. skrbi za zbiranje sredstev skla­

da, 
3. odloča o razdelitvi sredstev skla­

da na podlagi določb tega odloka in 
statuta sklada; pri zagotovitvi sredstev ' 
za osebne dohodke mora sklad upošte­
vati merila za zagotovitev osebnih do­
hodkov na področju vzgoje in izobra­
ževanja, 

4. spremlja izvrševanje del, za kate­
ra sb bila sredstva sklada dana, 

5. sprejema finančni načrt in za-
Ključni račun sklada, 

6. opravlja druge naloge, ki so mu 
dane s statutom sklada, z zakonitimi 
predpisi ter s sklepi ustanovitelja. 



STRAN 76 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 7 

6. člen 
Viri dohodkov sldada so: 
1. sredstva iz občinskega proraču­

na, 
2. prispevki delovnih in drugih or­

ganizacij ter prispevki občanov, 
3. ostali dohodki. 

7. člen 
Sklad posluje po določbah zakona o 

financiranju družbeno^političnih skup­
nosti v SR Sloveniji. 

Sklad ima statut, ki ga sprejme 
upravni odbor sklada, ix>trdi pa obe­
ska skupščina. 

Statut moira vsebovati podatke, ki 
Jih določata 68. in 72. člen zakona o fi­
nanciranju družbeno-političnih skupio-
sti v SR Sloveniji. 

8. člen 
Dohodki in izdatki sklada se vsako 

loto določijo v finančnem načrtu, ki 
ga sprejme upravni odbor sklada in ga 
predloži na vpogled občins:ki skupšči­
ni. 

9. člen 
Odredbodajalec za izvrševanje fi­

nančnega načrta sklada je predsednik 
upravnega odbora sklada ali oseba, ki 
jo sklad pooblasti. 

10. člen 
Finančno administrativne posle za 

sklad opravlja oddelek za finance, stro­
kovno tehnične zadeve pa oddelek za 
gotspodarske in dnižbene dejaivnosti. 

11. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem li-
stu. 

Številka: 402-18/69-8 
Datum: 21.2.1969 

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto: 

Franci Kuhar, 1. r. 

94. 
Na podlagi 68. člena zakona o fi­

nanciranju đružbeno^Utidnih stkup-
nosti v SR Sloveniji (Uradni listSRS 
št. 36/64 in 43/67) in 238. člena statu­
ta občine Novo mesto (Uradni vestnik 
Dolenjske št. 8/64, 12/66 in 21/65 ter 
Skupščinski Dolenjski list št. 14/67 in 
3/68) je občinska skupščina Novo me­
sto na seji občinskega zbora in zbo­

ra delovnih skupnosti dne 21. februar­
ja 1969 sprejela 

O D L O K  
o ustanovitvi sklada /a pospeševanje 

kmetijstva 

1. člen 
Ustanovi še sklad za pospeševanje 

kmetijstva v občini Novo mesto. 

2. člen 
Ime sklada je: sklad za pospeše­

vanje kmetijstva (v nadaljnjem be­
sedilu: sklad). Sedež sklada je v No­
vem metstu. 

3. člen 
Sklad se ustanovi z namenom: 
1. da v okviru razpoložljivih sred­

stev sodeluje pri izobraževanju kme­
tijskih proizvajalcev, 

2. da sodeluje pri pospeševanju kme­
tijstva, in sicer pri financiranju analiz 
zemlje, gnojilnih poskusov, uvajanju 
donosnejših sort, nabave kvalitetnih 
plemenjakov in podobno. 

3. da kreditira obnovo sadovnja­
kov in vinogradov ter nove nasade v 
zasebnem sektorju. 

4. da regresira nakup mleka in ob­
restne mere v kmetijstvu, 

5. da sodeluje pri drugih akcijah, 
ki jih v programu določi upravni od­
bor sklada. 

4. člen 
Sklad je pravna oseba. 
Sklad predstavOja predsednik uprav­

nega odbora sklada. Za svojf obvezno­
sti je sklad odgovoren z vsemi svoji­
mi sredstvi. 

Sklad upravlja devetčlanski uprav­
ni odbor. Predsednika in tri člane upra­
vnega odbora sklada imenuje občinska 
skupščina iz vrst zasebnih kmetoval­
cev, po enega člana pa imenujejo: Kme­
tijska zadruga »Krka«, Novo mesto, 
ECmetijska zadruga Žužemberk, Kmetij­
ska šola Grm, Veterinarska postaja 
Novo mesto in trgovsko podjetje 
»Hmeljnik«, Novo mesto. 

Mandatna doba članov upravnega 
odbora traja štiri leta. 

5. člen 
Upravni odbor sklada opravlja zla­

sti naslednje zadeve: 
1. sprejema statut sklada, 
2. sprejema letni program dela, fi­

nančni načrt in zaikljvični račun sklada, 
3. skrbi za zbiranje sredstev sklada, 

4. odloča o razdelitvi sredstev 
sklada, na podlagi določb tega odloka 
in statuta sklada, 

5. spremlja izvrševanje del za ka­
tera so bila sredstva sklada dana, 

6. opravlja druge naloge, ki so mu 
dane s startom sklada, z zakonitimi 
predpisi ter s sklepi ustanovitelja. 

6. člen 
Viri dohodkov sklada so: 
1. davek na kmetijske proizvajalne 

naprave in samorodno trto, 
2. drugi dohodki, ki jih v proraču­

nu določi občinska sikupščina, 
3. prispevki kmetijskih in drugih 

delovnih organizacij, 
4. ostali dohodki. 

7. člen 
Sklad posluje po določbah zakona 

o financiranju družbeno-političnih skup­
nosti v SR Sloveniji. 

Sklad ima statut, ki ga sprejme 
upravni odbor sklada, potrdi, pa ob­
činska skupščina. 

Statut mora vsebovati podatke, ki 
jih določata 68. in 72. člen zakona o 
financiranju družbeno-ipolitičnih skup­
nosti v SR Sloveniji. 

8. člen 
Dohodki in izdatki sklada se vsa­

ko leto določijo v finančnem načrtu, 
ki ga sprejme upravni odbor sklada in 
ga predloži na vpogled občinski skup­
ščini. 

9. člen 
Obredbodadalec za ianrrševanje fi­

nančnega načrta sklada je predsed­
nik upravnega odbora sklada ali oseba, 
ki jo sklad pooblasti. 

10. člen 
Finančno administrativne posle za 

sklad opravlja oddelek za finance, stro-
h:ovno tehnične zadeve pa oddelek za 
gospodarske in družbene dejavnosti. 

11. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v skupščinskem Dolenjskem li­
stu. 

Številka: 402-19/69-8 
Datum: 21 2.1969 

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto: 

Franci Kuhar, 1. r. 

IGNORANTIA JURIS NEMINEM EXCUSAT 

so rekli že stari Rimljani, pri nas pa ravno tako velja; 

nepoznavanje zakona nikogar ne opravičuje 


